



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO/SE



LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 002

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 referente à Registro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades do Fundo Municipal Assistência Social., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	72,00	KG	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DEVE CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 01 KG	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 4,40	R\$ 316,80	R\$ 4,43	R\$ 318,96	R\$ 0,03
2	72,00	KG	AÇÚCAR OBTIDO DA CANA-DE-AÇÚCAR, REFINADO COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS PCT 1 KG	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 2,70	R\$ 194,40	R\$ 2,75	R\$ 198,00	R\$ 0,05
6	60,00	KG	ALHO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE COMPACTO E FIRME, DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,95	R\$ 837,00	R\$ 23,28	R\$ 1.396,80	R\$ 9,33
7	40,00	KG	ABACAXI IN NATURA, FRUTA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 4,38	R\$ 175,20	R\$ 1,38
9	100,00	BARRA	ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE LISO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES SEM LESOES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 2,32	R\$ 232,00	R\$ 0,94
19	120,00	KG	BATATINHA IN NATURA, LEGUME IN NATURA SEM DANOS FISIOLÓGICOS.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,30	R\$ 276,00	R\$ 3,82	R\$ 458,40	R\$ 1,52
21	40,00	KG	BANANA IN NATURA, FRUTA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,75	R\$ 110,00	R\$ 4,19	R\$ 167,60	R\$ 1,44
	40,00	KG	BATATA DOCE IN NATURA, LEGUME IN NATURA PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,36	R\$ 54,40	R\$ 2,99	R\$ 119,60	R\$ 1,63
25	50,00	UNID	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM COMUM PACOTE DE 500GR	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 3,72	R\$ 186,00	R\$ 3,72	R\$ 186,00	R\$ 0,00
30	120,00	KG	CEBOLA BRANCA, DE 1ª QUALIDADE NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECANISMO TAMANHO MÉDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,24	R\$ 268,80	R\$ 2,24	R\$ 268,80	R\$ 0,00
31	120,00	KG	CENOURA IN NATURA LEGUME IN NATURA SEM DANOS FISIOLÓGICOS.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,10	R\$ 252,00	R\$ 2,44	R\$ 292,80	R\$ 0,34
32	100,00	MOLHO	COENTRO FRESCO, COM FOLHAS LISAS 100 GRAMAS, FIRMES VIÇOÇAS DE COR VERDE E BRILHANTE, MOLHO COM 100 GRAMAS	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 1,58	R\$ 158,00	R\$ 0,88
35	120,00	KG	CHUCHU IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,84	R\$ 220,80	R\$ 2,24	R\$ 268,80	R\$ 0,40
53	40,00	UNID	GOIABA IN NATURA, FRUTA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,20	R\$ 8,00	R\$ 4,25	R\$ 170,00	R\$ 4,05

Ⓢ

000634

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
55	100,00	UNID	IOGURTE INTEGRAL, O PRINCIPAL INGREDIENTE TEM QUE SER LEITE, COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO. ADOÇADO ARTIFICIALMENTE, COM FIBRAS, GORDURA, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, DE MATERIAL ATÓXICO E ESTÉRIL, FECHADA À VÁCUO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº REGISTRO MA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. (NÃO É BEBIDA LÁCTEA)	FONTINI	FONTINI	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 0,00
71	40,00	KG	MAÇA IN NATURA, ESPECIEI ARGENTINA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,38	R\$ 135,20	R\$ 3,38	R\$ 135,20	R\$ 0,00
73	40,00	KG	MARACUJA IN NATURA, FRUTA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,95	R\$ 158,00	R\$ 6,38	R\$ 255,20	R\$ 2,43
74	40,00	KG	MANGA IN NATURA, FRUTA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,35	R\$ 134,00	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 0,25
87	80,00	KG	REPOLHO IN NATURA, VERDURA IN NTURA TIPO ROXO.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,70	R\$ 216,00	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 0,80
97	120,00	KG	TOMATE IN NATURA , LEGUME IN NATURA TIPO TOMATE SALADA .	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,60	R\$ 312,00	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 1,90
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	28,89%	1.757,96
R\$ 4.327,40								R\$		
								6.085,36		

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	70,00	UNID	ACHOCOLATADO EM PÓ, APRESENTAÇÃO EM PÓ SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	MARILU	MARILU	R\$ 1,65	R\$ 115,50	R\$ 5,09	R\$ 356,30	R\$ 3,44
4	10,00	UNID	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES STÉVIA 100% NATURAL, PRAZO VALIDADE 1 ANO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.	MARATA	MARATA	R\$ 2,31	R\$ 23,10	R\$ 3,06	R\$ 30,60	R\$ 0,75
10	15,00	BARRA	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO, CHOCOLATE BARRA SABOR AO LEITE PRAZO DE VALIDADE 1 ANO. BARRA COM 1,01 KG	SELETA	SELETA	R\$ 20,63	R\$ 309,45	R\$ 22,90	R\$ 343,50	R\$ 2,27
2	300,00	UNID	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA - PACOTE DE 400G, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO	FABISE	FABISE	R\$ 2,60	R\$ 780,00	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00	R\$ 1,19
13	300,00	UNID	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE DE 400G, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 2,15
14	300,00	UNID	BISCOITO. SALGADO TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM LEITE, PCT 400 GR	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,45	R\$ 735,00	R\$ 3,24	R\$ 972,00	R\$ 0,79
24	50,00	UNID	BATATA FRITA, BATATA PROCESSADA ESPECIE INGLESA TIPO FORMATO PALHA TIPO FRITA APRESENTAÇÃO PRONTO PARA FRITAR. EMBALAGEM COM 3 KG.	SADIA	SADIA	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00	R\$ 23,74	R\$ 1.187,00	R\$ 2,44
26	12,00	UNID	CREME DE LEITE EM LATA 395 GRAMAS CONTENDO VALORES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO , CAIXA COM 24 UNIDADES	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 59,50	R\$ 714,00	R\$ 71,76	R\$ 861,12	R\$ 12,26

000635

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
36	600,00	KG	CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO (EMB. 01-05KG) - É a parte da ave abatida (peito) em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes feitas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. Deve apresentar coloração normal e uniforme, evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deverá ser apresentada congelado, embalado a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 a 05Kg, constando o SIF ou SIE. O produto, na entrega, deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	LAR	LAR	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00	R\$ 10,70	R\$ 6.420,00	R\$ 3,50
37	500,00	Kg	CARNE DE FRANGO, TIPO CORTE COXA APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE REGI STRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N° DO LOTE.	LAR	LAR	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1,00
38	500,00	Kg	CARNE DE FRANGO, TIPO CORTE SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE REGI STRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N° DO LOTE.	LAR	LAR	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1,00
40	120,00	KG	CARNE BOVINA, PATINHO, CONGELADA EMBALAGEM A VACUO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO FORME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 19,03	R\$ 2.283,60	R\$ 26,24	R\$ 3.148,80	R\$ 7,21
41	120,00	KG	CARNE DE BOI MOIDA Deverá ser apresentada congelada, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 500g, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento no momento do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA	COPACOL	COPACOL	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 22,75	R\$ 2.730,00	R\$ 14,75
43	700,00	UNID	EXTRATO DE TOMATE 350G - INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	QUERO	QUERO	R\$ 1,30	R\$ 910,00	R\$ 2,84	R\$ 1.988,00	R\$ 1,54
48	120,00	KG	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO (EMB. C/ 01KG). Enriquecida com ácido fólico e ferro. Deverá ser acondicionada em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com peso líquido de 01Kg. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 1 kg.	SARANDI	SARANDI	R\$ 2,90	R\$ 348,00	R\$ 3,98	R\$ 477,60	R\$ 1,08
49	300,00	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (EMB. C/ 01KG). Enriquecida com ácido fólico e ferro. Deverá ser acondicionada em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com peso líquido de 01Kg. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 1 kg.	SARANDI	SARANDI	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00	R\$ 0,78

000636

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
50	120,00	Kg	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM COM 01 KG, FARINHA DE MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA SECA FINA TIPO 2, BRANCA EM BALAGEM COM 01 KL, ISENTOS DE MOFOS, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PLASFORT	PLASFORT	R\$ 2,43	R\$ 291,60	R\$ 3,18	R\$ 381,60	R\$ 0,75
51	120,00	KG	FARINHA DE ROSCA, MATERIAL DE AÇO DE TRIGO, PACOTE COM DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	DA CASA	DA CASA	R\$ 3,65	R\$ 438,00	R\$ 5,99	R\$ 718,80	R\$ 2,34
52	50,00	UNID	GOIABADA, EM BARRA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	JULIETA	JULIETA	R\$ 3,35	R\$ 167,50	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 1,25
54	130,00	UNID	GELATINA ALIMENTÍCIAS APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR VARIADO ORIGEM ANIMAL	CAMP	CAMP	R\$ 0,95	R\$ 123,50	R\$ 1,39	R\$ 180,70	R\$ 0,44
56	60,00	Unid	LEITE DE COCO COM 15% DE GORDURA (FARDO C/ 12 GARRAFAS DE 500ML) - Produto a base de leite de coco natural, concentrado, SEM AÇÚCAR, obtido do endosperma do coco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas e larvas com os aspectos cor, cheiro e sabor próprios. Deverá ser acondicionado em garrafa plástica íntegra com 500mL. Deverá constar impresso no rótulo, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses e no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente fechado com fita adesiva plastificada com 12 garrafas com 500mL cada.	BAHIA	BAHIA	R\$ 2,53	R\$ 151,80	R\$ 4,38	R\$ 262,80	R\$ 1,85
57	300,00	Pacote	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 200GR - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO.SEM AÇÚCAR ADICIONADO E SEM LECITINA DE SOJA.	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	R\$ 1,85
58	12,00	CAIXA	LEITE CONDENSADO EM LATA 395 GRAMAS CONTENDO VALORES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO, CAIXA COM 24 UNIDADES	SABOROSO	SABOROSO	R\$ 81,50	R\$ 978,00	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 17,50
59	60,00	KG	LINGUIÇA CALABRESA, LINGUIÇA GROSSA EMBALADA A VACUO ACONDIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL COM 1 KG	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,00
60	60,00	UNID	MILHO PARA MUNGUZÁ 500 Gramas - AMARELO, BOA QUALIDADE, SEM FUNGOS, SEM SUJIDADES, SEM BOLOR, SEM UMIDADE.	MARATA	MARATA	R\$ 1,40	R\$ 84,00	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 1,10
61	50,00	KG	MACAXEIRA IN NATURA, SEM CORTES DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA CASCA INTEGRAL, FIRME TUBERCULO DE ASPECTO ALONGADO COLORAÇÃO UNIFORMES.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,21	R\$ 60,50	R\$ 2,49	R\$ 124,50	R\$ 1,28
62	300,00	UNID	MILHO VERDE, FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO EM EMBALAGENS DE 350ML ACONDICIONADOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FUGINI	FUGINI	R\$ 1,95	R\$ 585,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 1,05
64	800,00	UNID	MASSA DE MACARRAO TIPO ESPAGUETE MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MEDIO COM OVOS, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES, PCT COM 500 GRAMAS	LILI	LILI	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00	R\$ 0,85
65	700,00	UNID	MASSA DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MEDIO COM OVOS, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES, PCT COM 500 GRAMAS	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00	R\$ 3,40	R\$ 2.380,00	R\$ 1,00
68	1.200,00	UNID	MOLHO DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO COMPOSIÇÃO DE TOMATE FRESCO, APRESENTAÇÃO LIQUIDO. EMBALAGEM COM 350 ML	SOFRUTA	SOFRUTA	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00	R\$ 1,39	R\$ 1.668,00	R\$ 0,29
69	150,00	UNID	MISTURA PARA BOLO EM PÓ PRONTO, DIVERSOS SABORES MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BOLO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA EM PACOTES METALIZADO COM PESO LIQUIDO DE APROXIMADAMENTE 450 GR DE PREPARO	FLEISCHMAN	FLEISCHMAN	R\$ 2,95	R\$ 442,50	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 1,05



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
72	40,00	KG	MELANCIA IN NATURA, FRUTA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES.	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 1,80
75	40,00	KG	MUSSARELA, QUEJO TIPO MUSSARELA EMBALADO A VACUO VALIDADE MINIMA DE 02 MESES.	REGIÃO	REGIÃO	R\$ 19,80	R\$ 792,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,20
76	48,00	UNID	KATCHUP, DE 200 GRAMAS COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE , SAL, AÇUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO DE 06 MESES.	QUERO	QUERO	R\$ 1,76	R\$ 84,48	R\$ 2,71	R\$ 130,08	R\$ 0,95
77	70,00	UNID	ÓLEO DE SOJA 900ML - VEGETAL COMESTÍVEL	SOYA	SOYA	R\$ 6,40	R\$ 448,00	R\$ 7,99	R\$ 559,30	R\$ 1,59
79	400,00	UNID	PÃO DE FORMA, PAO A BASE DE FARINHA DE TRIGO INTYEGRAL TIPO FORMA APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	DA CASA	DA CASA	R\$ 0,28	R\$ 112,00	R\$ 4,85	R\$ 1.940,00	R\$ 4,57
84	500,00	KG	POLPO DE FRUTAS VARIOS SABORES,SUCO APRESENTAÇÃO LIQUIDO SABOR VARIADO.EMBALAGEM DE 01 KL	14 BIS	14 BIS	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	R\$ 0,85
86	24,00	KG	PRESUNTO, FRIOS VARIEDADES PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO ,APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA.	SADIA	SADIA	R\$ 16,00	R\$ 384,00	R\$ 21,48	R\$ 515,52	R\$ 5,48
88	50,00	PACOTE	REFRIGERANTE, VARIOS SABORES, EMBALADO EM GARRAFA PET, FARDO COM 06 UNIDADES.	QTAL	QTAL	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 20,88	R\$ 1.044,00	R\$ 4,38
92	30,00	KG	SAL IODADO - SAL DE COZINHA MOÍDO TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG	INVICTO	INVICTO	R\$ 0,44	R\$ 13,20	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 0,21
96	200,00	Pacote	SUCO DE PACOTE, SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS PACOTE COM NO MINIMO 240 GRAMAS	MARATA	MARATA	R\$ 0,55	R\$ 110,00	R\$ 1,52	R\$ 304,00	R\$ 0,97
98	4,00	CX	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA DE MAÇÃ, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO 750ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	MARATA	MARATA	R\$ 17,90	R\$ 71,60	R\$ 37,92	R\$ 151,68	R\$ 20,02
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	30,39%	16.365,07
R\$ 37.484,33								R\$ 53.849,40		

Fornecedor : WALTER DA COSTA SANTOS-ME - 28.857.777/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
	70,00	BARRA	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO, EM BARRA DE 01 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO	HARALD	HARALD	R\$ 17,75	R\$ 1.242,50	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	R\$ 14,25
15	200,00	UNID	BISCOITO WAFER , SABOR DE CHOCOLATE, BISCOITO APRESENTAÇÃO WAFER, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERISTICA ADICIONAIS COM RECHEIO.	FABISE	FABISE	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 2,82	R\$ 564,00	R\$ 2,42
16	200,00	UNID	BISCOITO WAFER SABOR AVELÃ,SABOR AVELÃ, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERISTICA ADICIONAIS COM RECHEIO.	FABISE	FABISE	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 2,50
17	200,00	UNID	BISCOITO WAFER, SABOR MORANGO,SABOR MORANGO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERISTICA ADICIONAIS COM RECHEIO.	FABISE	FABISE	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 1,60
18	200,00	UNID	BISCOITO RECHEADO, BISCOITO DOCE CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 80 GRAMAS.	GRANTRIGO	GRANTRIGO	R\$ 0,88	R\$ 176,00	R\$ 1,46	R\$ 292,00	R\$ 0,58
20	50,00	UNID	BATATA PALHA, COM SABOR ODOR E TEXTURA CARACTERISTICAS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM TRANSPARENTE PRIMARIA FECHADA A VACUO PACOTE COM 500GR.	GOLD	GOLD	R\$ 6,45	R\$ 322,50	R\$ 7,84	R\$ 392,00	R\$ 1,39

000838

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
23	100,00	UNID	BOLACHA ROSQUINHA, TIPO ROSQUINHA SEM RECHEIO SABOR DE CHOCOLATE COM COMPOSIÇÃO BÁSICA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLÍCO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, SAL FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS.	FABISE	FABISE	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 0,10
28	120,00	UNID	CALDO DE CARNE , TEMPERO CULINÁRIO DE CARNE , EMBALAGEM COM 20 GRAMAS.	ARISCO	ARISCO	R\$ 0,45	R\$ 54,00	R\$ 1,77	R\$ 212,40	R\$ 1,32
29	10,00	CAIXA	CHÁ DE VÁRIOS SABORES,(CAMOMILA, ERVA DOCE OU BOLD) EM SACHES ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE DE APROX. 2G CADA SEM GLUTEM, CAIXA COM 10 SACHES CADA CAIXA	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,95	R\$ 29,50	R\$ 4,72	R\$ 47,20	R\$ 1,77
33	100,00	UNID	COLORAU/ COLORÍFICO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PCT 100G	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,45	R\$ 45,00	R\$ 4,45	R\$ 445,00	R\$ 4,00
34	100,00	UNID	COMINHO TEMPERO EM PÓ COM CHEIRO COR E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO DE 100 GRAMAS	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 5,04	R\$ 504,00	R\$ 4,44
39	120,00	KG	CARNE DE FRANGO MOIDA Deverá ser apresentada congelada, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 500g, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento no momento do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00	R\$ 12,35	R\$ 1.482,00	R\$ 2,55
42	48,00	UNID	CANELA EM PÓ, CONDIMENTO EMBALAGEM DE 30 GRAMAS.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,82	R\$ 87,36	R\$ 1,83	R\$ 87,84	R\$ 0,01
44	300,00	UNID	ERVILHA EM CONSERVA O PRODUTO DEVE APRESENTAR COR APROPRIADA , SABOR E ODORES PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES , EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 350 ML	FUGINI	FUGINI	R\$ 1,95	R\$ 585,00	R\$ 2,38	R\$ 714,00	R\$ 0,43
45	12,00	FARDO	FLOCAO DE MILHO, FUBA TIPO FLOCAO FARDO COM 20 PACOTES DE 500 GR.	IRMÃOS FARIAS	IRMÃOS FARIAS	R\$ 23,73	R\$ 284,76	R\$ 23,74	R\$ 284,88	R\$ 0,01
66	500,00	UNID	MASSA DE MACARRAO TIPO MASSA DE LAZANHA MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, PCT COM 500 GRAMAS	PAJUSSARA	PAJUSSARA	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00	R\$ 2,46
78	15,00	CAIXA	OVOS - extra branco e frescos, tamanho grande, peso mínimo de 50g com casca íntegra e sem rachaduras ou manchas, Acondicionado em embalagem de papelão ou sobre limas ou em lâmina de papelão forte, inodoro e seco em caixilhos ou divisores celulares para 30 unidades. Registro no Ministério da Agricultura, com selo de inspeção do SIF, data de produção, prazo de validade e dados do fabricante, CAIXA COM 30 DUZIAS	DA CASA	DA CASA	R\$ 5,50	R\$ 82,50	R\$ 155,20	R\$ 2.328,00	R\$ 149,70
80	120,00	KG	PIMENTÃO IN NATURA, LEGUME IN NATURA SEM DANOS FISIOLÓGICOS.	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 2,10	R\$ 252,00	R\$ 3,25	R\$ 390,00	R\$ 1,15
81	40,00	KG	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, PIMENTA DE CHEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM AUSÊNCIAS DE SUJIDADES.	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 3,95	R\$ 158,00	R\$ 6,97	R\$ 278,80	R\$ 3,02
82	150,00	UNID	PICOLÉ, CREMOSO A BASE DE LEITE INTEGRAL, VÁRIOS SABORES.	FRISABOR	FRISABOR	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 3,20	R\$ 480,00	R\$ 0,70
83	40,00	KG	PERA IN NATURA, FRUTA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES.	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 4,51	R\$ 180,40	R\$ 4,52	R\$ 180,80	R\$ 0,01

A

000639

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
85	500,00	PACOTE	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 10 dias, a partir da data de fabricação.	DA CASA	DA CASA	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	R\$ 0,33
89	48,00	UNID	REQUEIJÃO CREMOSO APRESENTADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACOIRDO COM PORTARIA 359 DE 1997 DO MAPA. EMBALAGEM COM 220 GR.	BETANIA	BETANIA	R\$ 4,75	R\$ 228,00	R\$ 6,00	R\$ 288,00	R\$ 1,25
90	50,00	LATA	SARDINHA EM CONSERVA EM LATA MOLHO DE TOMATE 125GR, PRODUTO PREPARADO COM PESCADO LIMPO E COZIDO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, COM MOLHO DE TOMATE, PESO LÍQUIDO DE 125 GRAMAS	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,55	R\$ 127,50	R\$ 0,05
91	50,00	LATA	SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO 125GR PESCADO LIMPO E COZIDO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, COM MOLHO DE TOMATE, PESO LÍQUIDO DE 125 GRAMAS	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 0,40
93	350,00	CAIXA	SUCO EM CAIXA SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 01 LITRO, COMPOSTO POR LÍQUIDO DE POLPA CONCENTRADA DE VÁRIOS SABORES, POSSUINDO NO MÍNIMO 35% DA POLPA DA FRUTA, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E FABRICAÇÃO DE 140 DIAS.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,45	R\$ 1.207,50	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 0,05
94	100,00	MOLHO	SALSINHA IN NATURA, MAÇO DE 160 GRAMAS FRESCOS DE BOA QUALIDADE.	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 2,57	R\$ 257,00	R\$ 1,72
95	200,00	KG	SALSICHA TRADICIONAL PARA HOT DOG, COM PESO DE 01 KL.	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00	R\$ 0,17
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	39,48%	8.263,40
						R\$ 12.666,02		R\$ 20.929,42		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.477,75	R\$ 80.864,18	32,63%	26.386,43

São Francisco - Sergipe, 16 de Abril de 2021

Ausência
 ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES
 PREGOEIRA